
 

Απόφαση  ΕΑΕ θέμα 35/03ης/28.02.2024  Σελίδα 1 από 10 

 
 

 

Απόφαση Επιτροπής Αγροτικής  Έρευνας 

     Συνεδρίαση 03η/28.02.2024      Αρ. Θέματος: 35  

 
Θέμα: Αποδοχή του πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης της αριθμ. 

108/2927/17.01.2024 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για τις ανάγκες 
υλοποίησης του Έργου με τίτλο “Μελέτη και αξιολόγηση των ποιοτικών 
χαρακτηριστικών Ελληνικού γάλακτος”, του ΙΤΑΠ. Έγκριση των πινάκων 
κατάταξης των επιλέξιμων και των απορριπτέων προτάσεων και σύναψη δέκα 
(10) συμβάσεων μίσθωσης έργου». 

 
Έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις του ν. 5035/28.03.2023 (ΦΕΚ Α’ 76) «Ενιαίο ρυθμιστικό πλαίσιο για την οργάνωση 

και λειτουργία του Ελληνικού Γεωργικού Οργανισμού - ΔΗΜΗΤΡΑ, σύσταση και λειτουργία 
φορέα διαχείρισης Παραδοσιακού Ελαιώνα Άμφισσας και άλλες διατάξεις για την ενίσχυση της 
αγροτικής ανάπτυξης» και ειδικότερα τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 13, σύμφωνα με τις 
οποίες «Η Επιτροπή Αγροτικής Έρευνας αποτελεί το κεντρικό όργανο για την εφαρμογή των 
ερευνητικών στόχων του ΕΛΓΟ ΔΗΜΗΤΡΑ, με αποφασιστικές αρμοδιότητες για την εφαρμογή 
του ν. 4310/2014 (Α’ 258) και του ν. 4957/2022 (Α’ 141), σύμφωνα με το άρθρο 12 του 
παρόντος». 

2. Τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 473 «Τελικές και μεταβατικές διατάξεις Κεφαλαίου ΚΖ’ του 
ν.4957/2022 (ΦΕΚ Α’ 141/21.07.2022) σύμφωνα με τις οποίες «Οι διατάξεις του Κεφαλαίου ΚΖ’, 
πλην του άρθρου 257, εφαρμόζονται στους Ειδικούς Λογαριασμούς Κονδυλίων Έρευνας 
(Ε.Λ.Κ.Ε.) των ερευνητικών κέντρων ινστιτούτων και των τεχνολογικών φορέων του άρθρου 
13Α του ν. 4310/2014 (Α’ 258), καθώς και στους ερευνητικούς και τεχνολογικούς φορείς του 
ως άνω άρθρου που έχουν τη μορφή νομικού προσώπου ιδιωτικού δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.) ως προς 
τη διαχείριση των κάθε είδους έργων και προγραμμάτων τους. ….. Ειδικά για τον Ελληνικό 
Γεωργικό Οργανισμό ΔΗΜΗΤΡΑ (ΕΛΓΟ ΔΗΜΗΤΡΑ), οι ανωτέρω αρμοδιότητες ασκούνται από 
την Επιτροπή Αγροτικής Έρευνας, με εξαίρεση την αρμοδιότητα έγκρισης του Οδηγού 
Χρηματοδότησης και Διαχείρισης του άρθρου 259, η οποία ασκείται από το Διοικητικό 
Συμβούλιο του ΕΛΓΟ ΔΗΜΗΤΡΑ. Οι αρμοδιότητες του άρθρου 233 ασκούνται από τον Πρόεδρο 
του Διοικητικού Συμβουλίου του οικείου φορέα. Ειδικώς, ως προς τον ΕΛΓΟ ΔΗΜΗΤΡΑ, οι 
αρμοδιότητες του προηγούμενου εδαφίου ασκούνται από το όργανο διοίκησης που εποπτεύει 
τη Γενική Διεύθυνση Αγροτικής Έρευνας του ΕΛΓΟ ΔΗΜΗΤΡΑ. ……» 

3. Την παράγραφο Γ, του άρθρου 13Α  του νόμου 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη και 
Άλλες Διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 258/08.12.2014) όπως ισχύει. 

4. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου ΚΖ’ του ν.4957/2022 (ΦΕΚ Α’ 141/21.07.2022), πλην του άρθρου 
257 και ειδικότερα τις διατάξεις των άρθρων  232 «Αρμοδιότητες της Επιτροπής Ερευνών», 243 
«Ομάδα Έργου Απασχόληση σε έργα/ προγράμματα», 244 «Διαδικασία πρόσκλησης» και 245 
«Ενστάσεις Επιτροπή Ενστάσεων»,  του ν. 4957/2022 (ΦΕΚ Α’ 141/21.07.2022).   

5. Την υπ’ αριθμ. 919/131869/20.10.2014 (ΦΕΚ Β΄2889/27.10.2014) κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων «Οργανισμός του Ελληνικού 
Γεωργικού Οργανισμού-ΔΗΜΗΤΡΑ - (ΕΛ.Γ.Ο.-ΔΗΜΗΤΡΑ) - Ν.Π.Ι.Δ.». 

6. Την υπ’ αριθμ. 3158/370782/01.12.2023 (ΦΕΚ 1309/Υ.Ο.Δ.Δ./04.12.2023) Απόφαση του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Αποδοχή παραίτησης Αντιπροέδρου-Ορισμός 
μελών Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ – ΔΗΜΗΤΡΑ, 
Ν.Π.Ι.Δ.». 

7. Την υπ’ αριθμ. 3201/374602/05.12.2023 (ΦΕΚ 6866/Β’/08.12.2023) Απόφαση του Υπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Καθορισμός Γενικών Διευθύνσεων στις οποίες ασκούν 
εποπτεία ο Πρόεδρος και οι δύο Αντιπρόεδροι του Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ (ΕΛΓΟ) – ΔΗΜΗΤΡΑ και ρύθμιση ζητημάτων αναπλήρωσης αυτών». 

8. Την υπ’ αριθμ. 1527/138395/09.05.2023 (ΦΕΚ 3151/Β’/12.05.2023) Απόφαση του Υπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Ορισμός αρμοδιοτήτων και ρύθμιση ζητημάτων 
οργάνωσης και λειτουργίας της Επιτροπής Αγροτικής Έρευνας του άρθρου 13 του ν. 5035/2023 

ΑΔΑ: 94Τ6ΟΞ3Μ-7Υ1



 
 
 

Απόφαση  ΕΑΕ θέμα 35/03ης/28.02.2024  Σελίδα 2 από 10 
 
 

(Α΄76)», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 1691/177901/09.06.2023 (ΦΕΚ 3826/ 
Β΄/12.06.2023) Υπουργική Απόφαση και ειδικότερα την παρ. 6, του άρθρου 2, σύμφωνα με 
την οποία «Εισηγητής για θέματα που συζητούνται στην Επιτροπή είναι ο Πρόεδρός της, ο 
οποίος δύναται να εξουσιοδοτήσει σχετικώς άλλο μέλος της Επιτροπής». 

9. Την υπ’ αριθμ. 112/11791/15.01.2024 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων «Συγκρότηση της Επιτροπής Αγροτικής Έρευνας του άρθρου 13 του ν.5035/2023 
(Α’ 76)». 

10. Την αριθμ. 16 απόφαση της 17ης  /21.12.2023 Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου, με 
την οποία συγκροτήθηκε η Επιτροπή Ενστάσεων για το έτος 2024.  

11. Την αριθμ. 4321/24.01.2024 απόφαση του  Προέδρου της Επιτροπής Αγροτικής Έρευνας, 
σχετικά με τη μεταβίβαση της   αρμοδιότητα που περιγράφεται στο εδάφ. ε, της παρ. 2 του 
άρθρου 233, του νόμου 4957/2022 (ΦΕΚ Α’ 141/21.07.2022), όπως ισχύει, που αφορά στην 
υπογραφή των προσκλήσεων εκδήλωσης ενδιαφέροντος προς σύναψη συμβάσεων μίσθωσης 
έργου/εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, για τις ανάγκες υλοποίησης των 
ερευνητικών έργων/προγραμμάτων του Οργανισμού, μετά από τη σχετική έγκριση της 
Επιτροπής Αγροτικής Έρευνας, στους Διευθυντές των Ινστιτούτων Αγροτικής Έρευνας.  

12. Την αριθμ. 27 απόφαση της 11ης/26.07.2023 Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου σχετικά 
με την έγκριση υλοποίησης από ιδίους πόρους του Οργανισμού έργου με τίτλο «Μελέτη και 
αξιολόγηση των ποιοτικών χαρακτηριστικών Ελληνικού Γάλακτος» από το Ινστιτούτο 
Τεχνολογίας Αγροτικών Προϊόντων. 

13. Την αριθμ. 46282/07.09.2023, ΑΑ 2106, ΑΔΑ ΩΧΥ1ΟΞ3Μ-ΝΨ3 απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης  ύψους #60.000,00# ευρώ για αμοιβή συμβάσεων το έτος 2023 και την αριθμ. 
46649/07.09.2023 ΑΔΑ 697ΑΟΞ3Μ-8Ω7 απόφαση ανάληψης πολυετούς υποχρέωσης μέχρι του 
ποσού των #300.000,00# ευρώ για αμοιβή συμβάσεων τα έτη 2024 και 2025 στο πλαίσιο του 
ανωτέρω Έργου.  

14. Το από 20.10.2023 υπηρεσιακό σημείωμα της Επιστημονικά Υπεύθυνης, σχετικά με την 
αναγκαιότητα σύναψης  δέκα συμβάσεων μίσθωσης έργου με εξωτερικούς συνεργάτες για την 
ομαλή υλοποίηση του ανωτέρω Έργου, το οποίο διαβιβάστηκε με το αριθμ.  
2534/54916/20.10.2023 έγγραφο του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Αγροτικών Προϊόντων. 

15. Την αριθμ. 33 απόφαση της 17ης/21.12.2023 Συνεδρίασης του ΔΣ σχετικά με τη Συγκρότηση 
της Επιτροπής Αξιολόγησης της παρ.3, του άρθρου 244, του ν. 4957/2022 (ΦΕΚ Α’ 
141/21.07.2022) για το Έργο με τίτλο: “Μελέτη και αξιολόγηση των ποιοτικών χαρακτηριστικών 
Ελληνικού γάλακτος” και την έγκριση σύναψης  δέκα (10) συμβάσεων μίσθωσης έργου με 
φυσικά πρόσωπα, για τις ανάγκες υλοποίησής του. 

16. Την αριθμ. 108/2927/17.01.2024 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την υποβολή 
πρότασης προς σύναψη δέκα συμβάσεων μίσθωσης έργου για τις ανάγκες υλοποίησης του 
προαναφερθέντος Έργου. 

17. Το από 07.02.2024 πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης, που διαβιβάστηκε με το αριθμ. 
370/7689/09.02.2024 έγγραφο του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Αγροτικών Προϊόντων.  

18. Το αριθμ. 355/7386/7-2-2024 υπηρεσιακό σημειώμα του Επιστημονικά Υπεύθυνου του έργου 
Δρ. Δ. Αράπογλου στο οποίο μεταξύ άλλων αναφέρει: «Η έναρξη της διαδικασίας για την 

πρόσκληση, έγινε τον Οκτώβριο 2023, και μετά από 4 μήνες η σχετική διαδικασία, είναι ακόμα σε εξέλιξη. 

Αυτό έχει σαν αποτέλεσμα το διοικητικό μέρος του προγράμματος να εξυπηρετείται σε μεγάλο βαθμό 

από το υπάρχον διοικητικό και οικονομικό προσωπικό του Οργανισμού. Για το λόγο αυτό και λόγω 

μειωμένης ροής χρηματοδότησης του έργου, αλλά και των αυξημένων αναγκών σε τεχνικό προσωπικό 

για την εξυπηρέτηση των απαιτούμενων αναλύσεων για την ομαλή εκτέλεση του έργου, προτείνεται η 

ΜΗ σύναψη μίσθωσης έργου με φυσικό πρόσωπο, για το έργο Η της με αριθμ. 108/2927/17.01.2024 

(ΑΔΑ: ΨΑ5ΤΟΞ3Μ-ΘΔΟ) πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος, σύμφωνα και με την παράγραφο … Η 

παρούσα Πρόσκληση δύναται να ματαιωθεί σε οποιοδήποτε στάδιό της, χωρίς έκαστος/η 

ενδιαφερόμενος/η να διατηρεί οποιαδήποτε αξίωση έναντι του Οργανισμού» όπως αναφέρεται στους 

ΓΕΝΙΚΟΥΣ ΟΡΟΥΣ της πρόσκλησης…». 

19. Την αριθμ. πρωτ. 10823/26.02.2024 εισήγηση του Προέδρου της Επιτροπής Αγροτικής Έρευνας. 

 

Αποφασίζουμε ομόφωνα 

 

 

ΑΔΑ: 94Τ6ΟΞ3Μ-7Υ1



 
 
 

Απόφαση  ΕΑΕ θέμα 35/03ης/28.02.2024  Σελίδα 3 από 10 
 
 

1. Την αποδοχή του από  07.02.2024 Πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης των προτάσεων 
της αριθμ. 108/2927/17.01.2024 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος, σύμφωνα με το 
οποίο προκύπτουν οι κάτωθι πίνακες κατάταξης των επιλέξιμων και των απορριπτέων 
προτάσεων:  
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΡΡΙΠΤΕΩΝ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ ΓΙΑ ΟΛΑ ΤΑ ΕΡΓΑ ΛΟΓΩ ΕΚΠΡΟΘΕΣΜΗΣ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ: 

1. Πρόταση Δήμητρας Θεοδώρας Μπριάζνα (ΑΠ. 254/5353/30-1-2024) 

2. Πρόταση Νικόλαου Καραμίντζιου (ΑΠ. 269/5719/31-01-2024) 

3. Πρόταση Χρυσάνθης Παπαγόρα (ΑΠ. 270/5722/31-01-2024) 

4. Πρόταση Ιωάννας Γρηγορίου (ΑΠ. 271/5725/31-01-2024) 

5. Πρόταση Δέσποινας-Στυλιανής Μάνου (ΑΠ. 284/5964/01-02-2024) 

6. Πρόταση Βασιλείου Ευαγγέλου (ΑΠ. 285/5965/01/02/2024) 

7. Πρόταση Μάριου Ανδρεάδη (ΑΠ. 286/6210/01-02-2024) 

8. Πρόταση Μάριου Ανδρεάδη (ΑΠ. 287/6213/01-02-2024) 

9. Πρόταση Δέσποινας Κούτρα (ΑΠ. 288/6214/01-02-2024) 

10. Πρόταση Δέσποινας Κούτρα (ΑΠ. 289/6215/01-02-2024) 

11. Πρόταση Δέσποινας Κούτρα (ΑΠ. 290/6216/01-02-2024) 

12. Πρόταση Χρυσάνθης Παπαγόρα (ΑΠ. 291/6218/01-02-2024) 

13. Πρόταση Ανδρέα Μακρή (ΑΠ. 292/6219/01-02-2024) 

14. Πρόταση Ιωάννας Γαλαρά (ΑΠ. 303/6368/02-02-2024) 

15. Πρόταση Νικόλαου Κουτσοκέρα (ΑΠ. 304/6369/02-02-2024) 

16. Πρόταση Νικόλαου Κουτσοκέρα (ΑΠ. 305/6375/02-02-2024) 

17. Πρόταση Νικόλαου Κουτσοκέρα (ΑΠ. 306/6377/02-02-2024) 

18. Πρόταση Άρτεμις-Παρασκευής Αργυροπούλου (ΑΠ. 307/6378/02-02-2024) 

19. Πρόταση Ιωάννας Γαλαρά (ΑΠ. 308/6380/02-02-2024) 

20. Πρόταση Ευθύμιου Απ. Αυγέρη (ΑΠ. 338/6997/06-02-2024) 

 

ΕΡΓΟ Α 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΕΠΙΛΕΞΙΜΩΝ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ 

 
Α/Α ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ ΜΟΡΙΟΔΟΤΗΣΗ ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ 

1 ΜΑΡΙΑ  ΣΠΑΝΟΥΔΑΚΗ  100  

2 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΠΑΓΚΑΚΗΣ 70  

3 ΜΑΡΙΑ ΦΡΑΓΚΙΑΔΑΚΗ  35  

4 ΚΩΣΤΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 30 Βαθμός Πτυχίου 6.70 

5 ΓΕΩΡΓΙΑ  ΚΟΥΤΡΟΥΜΠΑ 30 Βαθμός Πτυχίου 6.50 

6 ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ  ΠΙΠΕΡΙΔΗΣ 30 Βαθμός Πτυχίου 6.19 

 
ΕΡΓΟ Β 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΕΠΙΛΕΞΙΜΩΝ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ 
 

Α/Α ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ ΜΟΡΙΟΔΟΤΗΣΗ ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ 

1 ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΜΠΟΥΚΗ 100  

2 ΑΝΝΑ-ΜΑΡΙΑ ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 80 Εργ. Εμπειρία 21 μήνες 

3 ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΑΡΑΣΤΑΜΑΤΗΣ  80 Εργ. Εμπειρία 20.5 μήνες 

4 ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΣΑΚΚΑ  30 Βαθμός Πτυχίου 8.03 

ΑΔΑ: 94Τ6ΟΞ3Μ-7Υ1



 
 
 

Απόφαση  ΕΑΕ θέμα 35/03ης/28.02.2024  Σελίδα 4 από 10 
 
 

5 ΜΑΡΘΑ  ΧΡΙΣΤΟΦΙΛΕΑ 30 Βαθμός Πτυχίου 7.77 

6 ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ ΒΟΥΛΤΣΙΔΟΥ 30 Βαθμός Πτυχίου 7.68 

7 ΦΩΤΕΙΝΗ ΔΗΜΑΚΟΥ   30 Βαθμός Πτυχίου 7.46 

8 ΜΑΡΙΑ ΜΠΙΛΛΙΑ 30 Βαθμός Πτυχίου 7.38 

9 ΓΕΩΡΓΙΑ ΚΟΥΤΡΟΥΜΠΑ 30 Βαθμός Πτυχίου 6.50 

10 ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΤΣΙΟΥΜΑ   30 Βαθμός Πτυχίου 6.34 

11 ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΠΕΡΙΔΗΣ 30 Βαθμός Πτυχίου 6.19 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΑΠΟΡΡΙΠΤΕΩΝ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ 

 
Α/Α ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ ΛΟΓΟΣ ΑΠΟΡΡΙΨΗΣ 

1 ΝΙΚΟΛΑΟΣ-

ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ 

ΚΑΡΒΕΛΑΣ Η  πρόταση του δεν πληροί όλους τους όρους 

και τις προϋποθέσεις της πρόσκλησης 

δεδομένου ότι δεν διαθέτει όλα τα απαραίτητα 

προσόντα. Συγκεκριμένα δεν διαθέτει πτυχίο 

συναφές με τα πτυχία που ζητούνται από την 

πρόσκληση. 

 
ΕΡΓΟ Γ 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΕΠΙΛΕΞΙΜΩΝ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ 
 

Α/Α ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ ΜΟΡΙΟΔΟΤΗΣΗ ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ 

1 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΧΑΨΑΣ 80  

2 ΜΑΡΙΑ ΜΠΙΛΛΙΑ 30 Βαθμός Πτυχίου 7.38 

4 ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ 30 Βαθμός Πτυχίου 6.73 

5 ΓΕΩΡΓΙΑ ΚΟΥΤΡΟΥΜΠΑ 30 Βαθμός Πτυχίου 6.50 

6 ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΤΣΙΟΥΜΑ 30 Βαθμός Πτυχίου 6.34 

7 ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ  ΠΙΠΕΡΙΔΗΣ 30 Βαθμός Πτυχίου 6.19 

3 ΕΛΕΝΗ ΜΠΟΥΡΝΙΑ 10 Βαθμός Πτυχίου 7.21 

8 ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ ΣΑΧΑΝΙΔΟΥ 10 Βαθμός Πτυχίου 6.01 

 
ΕΡΓΟ Δ 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΕΠΙΛΕΞΙΜΩΝ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ 
 

Α/Α ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ ΜΟΡΙΟΔΟΤΗΣΗ ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ 

1 ΜΑΡΘΑ ΧΡΙΣΤΟΦΙΛΕΑ 30 Βαθμός Πτυχίου 7.77 

2 ΦΩΤΕΙΝΗ ΔΗΜΑΚΟΥ 30 Βαθμός Πτυχίου 7.46 

3 ΜΑΡΙΑ ΜΠΙΛΛΙΑ 30 Βαθμός Πτυχίου 7.38 

4 ΓΕΩΡΓΙΑ ΚΟΥΤΡΟΥΜΠΑ 30 Βαθμός Πτυχίου 6.50 

5 ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΤΣΙΟΥΜΑ 30 Βαθμός Πτυχίου 6.34 

6 ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΠΕΡΙΔΗΣ 30 Βαθμός Πτυχίου 6.19 

 
 
ΕΡΓΟ Ε 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΕΠΙΛΕΞΙΜΩΝ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ 
 

ΑΔΑ: 94Τ6ΟΞ3Μ-7Υ1



 
 
 

Απόφαση  ΕΑΕ θέμα 35/03ης/28.02.2024  Σελίδα 5 από 10 
 
 

Α/Α ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ ΜΟΡΙΟΔΟΤΗΣΗ ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ 

1 ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΣΑΚΚΑ 30 Βαθμός Πτυχίου 8.03 

2 ΦΩΤΕΙΝΗ ΓΙΑΝΝΑΚΑΚΗ 30 Βαθμός Πτυχίου 7.66 

3 ΜΑΡΙΑ ΜΠΙΛΛΙΑ 30 Βαθμός Πτυχίου 7.38 

4 ΓΕΩΡΓΙΑ ΚΟΥΤΡΟΥΜΠΑ 30 Βαθμός Πτυχίου 6.50 

5 ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΤΣΙΟΥΜΑ 30 Βαθμός Πτυχίου 6.34 

6 ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΠΕΡΙΔΗΣ 30 Βαθμός Πτυχίου 6.19 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΑΠΟΡΡΙΠΤΕΩΝ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ 

 
Α/Α ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ ΛΟΓΟΣ ΑΠΟΡΡΙΨΗΣ 

1 ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ-

ΤΣΑΜΠΙΚΑ 

ΠΗΔΙΑΚΗ Η  πρόταση του δεν πληροί όλους τους όρους 

και τις προϋποθέσεις της πρόσκλησης 

δεδομένου ότι δεν διαθέτει όλα τα απαραίτητα 

προσόντα. Συγκεκριμένα δεν διαθέτει 

πιστοποιητικό απόδειξης γνώσης Αγγλικών το 

οποίο αποτελεί απαραίτητο προσόν της 

πρόσκλησης.  

 
ΕΡΓΟ ΣΤ 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΕΠΙΛΕΞΙΜΩΝ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ 
 
 

Α/Α ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ ΜΟΡΙΟΔΟΤΗΣΗ ΚΡΙΤΗΡΙΟ 

ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ 

1 ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΖΟΥΡΟΥ 97.5  

2 ΓΕΩΡΓΙΑ ΚΟΥΤΡΟΥΜΠΑ  30 Βαθμός Πτυχίου 6.50 

3 ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΠΕΡΙΔΗΣ 30 Βαθμός Πτυχίου 6.19 

4 ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΕΛΗ 10 Βαθμός Πτυχίου 7.33 

5 ΚΥΡΙΑΚΗ ΑΝΤΩΝΙΑΔΟΥ 10 Βαθμός Πτυχίου 6.45 

 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΑΠΟΡΡΙΠΤΕΩΝ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ 
 

Α/Α ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ ΛΟΓΟΣ ΑΠΟΡΡΙΨΗΣ 

1 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΛΕΝΕΤΗΣ  Η  πρόταση του δεν πληροί όλους τους όρους 

και τις προϋποθέσεις της πρόσκλησης 

δεδομένου ότι δεν διαθέτει όλα τα απαραίτητα 

προσόντα. Συγκεκριμένα δεν προσκόμισε 

πιστοποιητικό γνώσης χρήσης Η/Υ, το οποίο 

αποτελεί απαραίτητο δικαιολογητικό της 

πρόσκλησης. 

 
 
 
ΕΡΓΟ Ζ 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΕΠΙΛΕΞΙΜΩΝ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ 
 

ΑΔΑ: 94Τ6ΟΞ3Μ-7Υ1



 
 
 

Απόφαση  ΕΑΕ θέμα 35/03ης/28.02.2024  Σελίδα 6 από 10 
 
 

Α/Α ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ ΜΟΡΙΟΔΟΤΗΣΗ 

1 ΚΑΛΛΙΟΠΗ  ΜΠΟΜΠΟΛΟΥ  100 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΑΠΟΡΡΙΠΤΕΩΝ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ 

 
Α/Α ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ ΛΟΓΟΣ ΑΠΟΡΡΙΨΗΣ 

1 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΙΠΕΡΙΔΗΣ Η  πρόταση του δεν πληροί όλους τους όρους 

και τις προϋποθέσεις της πρόσκλησης 

δεδομένου ότι δεν διαθέτει όλα τα απαραίτητα 

προσόντα. Συγκεκριμένα δεν προσκόμισε 

Πτυχίο ή δίπλωμα ή απολυτήριο τίτλο 

δευτεροβάθμιας ή μεταδευτεροβάθμιας 

εκπαίδευσης σχολής της ημεδαπής ή ισότιμο 

τίτλο ιδρύματος  της αλλοδαπής, το οποίο 

αποτελεί απαραίτητο δικαιολογητικό της 

πρόσκλησης 

 
ΕΡΓΟ Θ 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΕΠΙΛΕΞΙΜΩΝ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ 
 

Α/Α ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ ΜΟΡΙΟΔΟΤΗΣΗ 

1 ΓΕΩΡΓΙΑ  ΣΑΞΑΜΗ  100 

 
ΕΡΓΟ Ι 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΕΠΙΛΕΞΙΜΩΝ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ 
 

Α/Α ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ ΜΟΡΙΟΔΟΤΗΣΗ 

1 ΙΩΑΝΝΑ ΛΑΓΓΟΥΣΗ  91 

 
 

2. Την ματαίωση της διαδικασίας σύναψης μίσθωσης έργου για το έργο Η,  εξαιτίας της 
μειωμένης ροής χρηματοδότησης του έργου, των αυξημένων αναγκών σε τεχνικό 
προσωπικό για την διενέργεια των απαιτούμενων αναλύσεων και την εξυπηρέτηση μεγάλου 
τμήματος του προς ανάθεση έργου, ιδιαίτερα της αρχικής επικοινωνίας με τους 
εμπλεκόμενους φορείς , βιομηχανίες κ.λπ., από το υπάρχον προσωπικό του Οργανισμού.  
 

3. Την έγκριση των ανωτέρω πινάκων κατάταξης των επιλέξιμων και των απορριπτέων 
προτάσεων.  
 

4. Την ανάθεση του έργου με αντικείμενο:   
 

 
ΕΡΓΟ Α 

 
• Χημικές αναλύσεις στον ποιοτικό έλεγχο του γάλακτος, στο Ρέθυμνο 
• Μικροβιολογικές αναλύσεις στον ποιοτικό έλεγχο του γάλακτος, στο Ρέθυμνο 
  

με σύμβαση μίσθωσης έργου, χρονικής διάρκειας  από την υπογραφή της έως 31.07.2025 στην 
Μαρία Σπανουδάκη έναντι του ποσού των #36.750,00# ευρώ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, 
των νόμιμων κρατήσεων, των φόρων καθώς και τυχόν ασφαλιστικών εισφορών της αναδόχου, σε 
περίπτωση υπαγωγής της στο άρθρο 39, του ν. 4387/2016, το οποίο θα της καταβληθεί με 
τιμολόγιο παροχής υπηρεσιών της.  
 

ΑΔΑ: 94Τ6ΟΞ3Μ-7Υ1



 
 
 

Απόφαση  ΕΑΕ θέμα 35/03ης/28.02.2024  Σελίδα 7 από 10 
 
 

Για την πραγμάτωση του έργου παρέχεται η δυνατότητα στην ανάδοχο να εκτελεί το ανατεθέν σε 
αυτήν έργο, ολικά ή μερικά, στους χώρους και στις εγκαταστάσεις του Εργαστηρίου Ελέγχου 
Ποιότητας Γάλακτος Ρεθύμνου (Ρέθυμνο), ή όπου αλλού επιβάλλουν οι ανάγκες του Έργου σε 
συνεννόηση με τον Επιστημονικά Υπεύθυνο του Έργου. 
Τυχόν μετακινήσεις (ενδεικτικά έως 5) που θα κριθούν αναγκαίες από τον Επιστημονικά Υπεύθυνο 
στο πλαίσιο του Έργου για διενέργεια πιλοτικών εφαρμογών και συμμετοχή σε συνέδρια θα 
καταβληθούν επιπλέον του ως άνω ποσού με τη μορφή καταβολής των πιστοποιούμενων εξόδων 
ανά κατηγορία δαπάνης και μέχρι του ύψους που ορίζεται στην οδοιπορική πολιτική του ΕΛΓΟ-
ΔΗΜΗΤΡΑ, με βάση εκκίνησης το Ρέθυμνο. 
 
ΕΡΓΟ Β 
 

• Χημικές αναλύσεις στον ποιοτικό έλεγχο του γάλακτος, στην Λάρισα. 
• Μικροβιολογικές αναλύσεις στον ποιοτικό έλεγχο του γάλακτος, στην Λάρισα 

 
με σύμβαση μίσθωσης έργου, χρονικής διάρκειας  από την υπογραφή της έως 31.07.2025 στην 
Παρασκευή Μπουκή, έναντι του ποσού των #36.750,00# ευρώ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, 
των νόμιμων κρατήσεων, των φόρων καθώς και τυχόν ασφαλιστικών εισφορών της αναδόχου, σε 
περίπτωση υπαγωγής της στο άρθρο 39, του ν. 4387/2016, το οποίο θα της καταβληθεί με 
τιμολόγιο παροχής υπηρεσιών της.  
 
Για την πραγμάτωση του έργου παρέχεται η δυνατότητα στην ανάδοχο να εκτελεί το ανατεθέν σε 
αυτήν έργο, ολικά ή μερικά, στους χώρους και στις εγκαταστάσεις του Εργαστηρίου Ελέγχου 
Ποιότητας Γάλακτος Λάρισας (Λάρισα), ή όπου αλλού επιβάλλουν οι ανάγκες του Έργου σε 
συνεννόηση με τον Επιστημονικά Υπεύθυνο του Έργου. 
Τυχόν μετακινήσεις (ενδεικτικά έως 5) που θα κριθούν αναγκαίες από τον Επιστημονικά Υπεύθυνο 
στο πλαίσιο του Έργου για διενέργεια πιλοτικών εφαρμογών και συμμετοχή σε συνέδρια θα 
καταβληθούν επιπλέον του ως άνω ποσού με τη μορφή καταβολής των πιστοποιούμενων εξόδων 
ανά κατηγορία δαπάνης και μέχρι του ύψους που ορίζεται στην οδοιπορική πολιτική του ΕΛΓΟ-
ΔΗΜΗΤΡΑ, με βάση εκκίνησης την Λάρισα,  
 
 
ΕΡΓΟ Γ 
 

• Χημικές αναλύσεις στον ποιοτικό έλεγχο του γάλακτος, στη Δράμα 
• Μικροβιολογικές αναλύσεις στον ποιοτικό έλεγχο του γάλακτος, στη Δράμα 

 
με σύμβαση μίσθωσης έργου, χρονικής διάρκειας  από την υπογραφή της έως 31.07.2025 στον 
Νικόλαο Χάψα, έναντι του ποσού των #36.750,00# ευρώ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, των 
νόμιμων κρατήσεων, των φόρων καθώς και τυχόν ασφαλιστικών εισφορών του αναδόχου, σε 
περίπτωση υπαγωγής του στο άρθρο 39, του ν. 4387/2016, το οποίο θα του καταβληθεί με 
τιμολόγιο παροχής υπηρεσιών του.  

 
Για την πραγμάτωση του έργου παρέχεται η δυνατότητα στον ανάδοχο να εκτελεί το ανατεθέν σε 
αυτόν έργο, ολικά ή μερικά, στους χώρους και στις εγκαταστάσεις του Εργαστηρίου Ελέγχου 
Ποιότητας Γάλακτος Δράμας, ή όπου αλλού επιβάλλουν οι ανάγκες του Έργου σε συνεννόηση με 
τον Επιστημονικά Υπεύθυνο του Έργου. 
Τυχόν μετακινήσεις (ενδεικτικά έως 5) που θα κριθούν αναγκαίες από τον Επιστημονικά Υπεύθυνο 
στο πλαίσιο του Έργου για διενέργεια πιλοτικών εφαρμογών και συμμετοχή σε συνέδρια θα 
καταβληθούν επιπλέον του ως άνω ποσού με τη μορφή καταβολής των πιστοποιούμενων εξόδων 
ανά κατηγορία δαπάνης και μέχρι του ύψους που ορίζεται στην οδοιπορική πολιτική του ΕΛΓΟ-
ΔΗΜΗΤΡΑ, με βάση εκκίνησης τη Δράμα. 
 
 
ΕΡΓΟ Δ 
 

• Χημικές αναλύσεις στον ποιοτικό έλεγχο του γάλακτος, στην Αχαΐα 

ΑΔΑ: 94Τ6ΟΞ3Μ-7Υ1



 
 
 

Απόφαση  ΕΑΕ θέμα 35/03ης/28.02.2024  Σελίδα 8 από 10 
 
 

• Μικροβιολογικές αναλύσεις στον ποιοτικό έλεγχο του γάλακτος, στην Αχαΐα 
 
με σύμβαση μίσθωσης έργου, χρονικής διάρκειας  από την υπογραφή της έως 30.09.2024 στην 
Μάρθα Χριστοφιλέα, έναντι του ποσού των #13.600,00# ευρώ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, 
των νόμιμων κρατήσεων, των φόρων καθώς και τυχόν ασφαλιστικών εισφορών της αναδόχου, σε 
περίπτωση υπαγωγής της στο άρθρο 39, του ν. 4387/2016, το οποίο θα της καταβληθεί με 
τιμολόγιο παροχής υπηρεσιών της.  
 
Για την πραγμάτωση του έργου παρέχεται η δυνατότητα στην ανάδοχο να εκτελεί το ανατεθέν σε 
αυτήν έργο, ολικά ή μερικά, στους χώρους και στις εγκαταστάσεις του Εργαστηρίου Ελέγχου 
Ποιότητας Γάλακτος Αχαΐας (Πάτρα), ή όπου αλλού επιβάλλουν οι ανάγκες του Έργου σε 
συνεννόηση με τον Επιστημονικά Υπεύθυνο του Έργου. 
Τυχόν μετακινήσεις (ενδεικτικά έως 5) που θα κριθούν αναγκαίες από τον Επιστημονικά Υπεύθυνο 
στο πλαίσιο του Έργου για διενέργεια πιλοτικών εφαρμογών και συμμετοχή σε συνέδρια θα 
καταβληθούν επιπλέον του ως άνω ποσού με τη μορφή καταβολής των πιστοποιούμενων εξόδων 
ανά κατηγορία δαπάνης και μέχρι του ύψους που ορίζεται στην οδοιπορική πολιτική του ΕΛΓΟ-
ΔΗΜΗΤΡΑ, με βάση εκκίνησης την Πάτρα. 
 
 
ΕΡΓΟ Ε 
 

• Χημικές αναλύσεις στον ποιοτικό έλεγχο του γάλακτος, στα Γιαννιτσά 
• Μικροβιολογικές αναλύσεις στον ποιοτικό έλεγχο του γάλακτος, στα Γιαννιτσά 

 
με σύμβαση μίσθωσης έργου, χρονικής διάρκειας  από την υπογραφή της έως 30.09.2024 στην 
Αικατερίνη Σακκά, έναντι του ποσού των #13.600,00# ευρώ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, των 
νόμιμων κρατήσεων, των φόρων καθώς και τυχόν ασφαλιστικών εισφορών της αναδόχου, σε 
περίπτωση υπαγωγής της στο άρθρο 39, του ν. 4387/2016, το οποίο θα της καταβληθεί με 
τιμολόγιο παροχής υπηρεσιών της.  
 
Για την πραγμάτωση του έργου παρέχεται η δυνατότητα στην ανάδοχο να εκτελεί το ανατεθέν σε 
αυτήν έργο, ολικά ή μερικά, στους χώρους και στις εγκαταστάσεις του Εργαστηρίου Ελέγχου 
Ποιότητας Γάλακτος Ημαθίας (Γιαννιτσά), ή όπου αλλού επιβάλλουν οι ανάγκες του Έργου σε 
συνεννόηση με τον Επιστημονικά Υπεύθυνο του Έργου. 
Τυχόν μετακινήσεις (ενδεικτικά έως 5) που θα κριθούν αναγκαίες από τον Επιστημονικά Υπεύθυνο 
στο πλαίσιο του Έργου για διενέργεια πιλοτικών εφαρμογών και συμμετοχή σε συνέδρια θα 
καταβληθούν επιπλέον του ως άνω ποσού με τη μορφή καταβολής των πιστοποιούμενων εξόδων 
ανά κατηγορία δαπάνης και μέχρι του ύψους που ορίζεται στην οδοιπορική πολιτική του ΕΛΓΟ-
ΔΗΜΗΤΡΑ, με βάση εκκίνησης τα Γιαννιτσά. 
 
 
ΕΡΓΟ ΣΤ 
 

• Χημικές αναλύσεις στον ποιοτικό έλεγχο του γάλακτος, στη Λέσβο 
• Μικροβιολογικές αναλύσεις στον ποιοτικό έλεγχο του γάλακτος, στη Λέσβο 

 
με σύμβαση μίσθωσης έργου, χρονικής διάρκειας  από την υπογραφή της έως 30.09.2024 στην 
Χριστίνα Ζούρου, έναντι του ποσού των #13.600,00# ευρώ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, των 
νόμιμων κρατήσεων, των φόρων καθώς και τυχόν ασφαλιστικών εισφορών της αναδόχου, σε 
περίπτωση υπαγωγής της στο άρθρο 39, του ν. 4387/2016, το οποίο θα της καταβληθεί με 
τιμολόγιο παροχής υπηρεσιών της.  
 
Για την πραγμάτωση του έργου παρέχεται η δυνατότητα στην ανάδοχο να εκτελεί το ανατεθέν σε 
αυτήν έργο, ολικά ή μερικά, στους χώρους και στις εγκαταστάσεις του Εργαστηρίου Ελέγχου 
Ποιότητας Γάλακτος Λέσβου (Μυτιλήνη), ή όπου αλλού επιβάλλουν οι ανάγκες του Έργου σε 
συνεννόηση με τον Επιστημονικά Υπεύθυνο του Έργου. 
Τυχόν μετακινήσεις (ενδεικτικά έως 5) που θα κριθούν αναγκαίες από τον Επιστημονικά Υπεύθυνο 

ΑΔΑ: 94Τ6ΟΞ3Μ-7Υ1



 
 
 

Απόφαση  ΕΑΕ θέμα 35/03ης/28.02.2024  Σελίδα 9 από 10 
 
 

στο πλαίσιο του Έργου για διενέργεια πιλοτικών εφαρμογών και συμμετοχή σε συνέδρια θα 
καταβληθούν επιπλέον του ως άνω ποσού με τη μορφή καταβολής των πιστοποιούμενων εξόδων 
ανά κατηγορία δαπάνης και μέχρι του ύψους που ορίζεται στην οδοιπορική πολιτική του ΕΛΓΟ-
ΔΗΜΗΤΡΑ, με βάση εκκίνησης τη Μυτιλήνη. 
 
ΕΡΓΟ Ζ 
 
Η υποστήριξη του έργου  που  πρέπει να πραγματοποιηθεί από το Εργαστήριο Ελέγχου Ποιότητας 
Γάλακτος Λάρισας για την ομαλή υλοποίηση του Έργου και συγκεκριμένα υποστήριξη στην/στο/στις 
: 
• Προετοιμασία και αποστολές ισοθερμικών για τη μεταφορά των δειγμάτων από τους 

μεταποιητές στο Εργαστήριο. Παραλαβή δειγμάτων γάλακτος. 
• Πρωτόκολλο, Εισαγωγή δεδομένων αποτελεσμάτων αναλύσεων σε Η/Υ, Καταχωρήσεις 

θερμοκρασιών καταγραφικών και πιλότων εργαστηρίου 
 
με σύμβαση μίσθωσης έργου, χρονικής διάρκειας  από την υπογραφή της έως 31.07.2025 στην 
Καλλιόπη Μπόμπολου, έναντι του ποσού των #31.500,00# ευρώ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, 
των νόμιμων κρατήσεων, των φόρων καθώς και τυχόν ασφαλιστικών εισφορών της αναδόχου, σε 
περίπτωση υπαγωγής της στο άρθρο 39, του ν. 4387/2016, το οποίο θα της καταβληθεί με 
τιμολόγιο παροχής υπηρεσιών της.  
 
Για την πραγμάτωση του έργου παρέχεται η δυνατότητα στην ανάδοχο να εκτελεί το ανατεθέν σε 
αυτήν έργο, ολικά ή μερικά, στους χώρους και στις εγκαταστάσεις του Εργαστηρίου Ελέγχου 
Ποιότητας Γάλακτος Λάρισας (Λάρισα), ή όπου αλλού επιβάλλουν οι ανάγκες του Έργου σε 
συνεννόηση με τον Επιστημονικά Υπεύθυνο του Έργου. 
 
ΕΡΓΟ Θ 
 

• Την επεξεργασία και ανάλυση των δεδομένων των εργαστηριακών αναλύσεων του έργου, 
• Τον πειραματικό σχεδιασμό και την υποστήριξη της υλοποίησης  και διάχυσης του έργου, 
• Συμβολή στη συγγραφή των παραδοτέων και των σχετικών εκθέσεων αναφοράς,  

 
με σύμβαση μίσθωσης έργου, χρονικής διάρκειας 12 μηνών από την υπογραφή της στην Γεωργία 
Σαξάμη, έναντι του ποσού των #24.000,00# ευρώ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, των νόμιμων 
κρατήσεων, των φόρων καθώς και τυχόν ασφαλιστικών εισφορών της αναδόχου, σε περίπτωση 
υπαγωγής της στο άρθρο 39, του ν. 4387/2016, το οποίο θα της καταβληθεί με τιμολόγιο παροχής 
υπηρεσιών της.  
 
Για την πραγμάτωση του έργου παρέχεται η δυνατότητα στην ανάδοχο να εκτελεί το ανατεθέν σε 
αυτήν έργο, ολικά ή μερικά, στους χώρους και στις εγκαταστάσεις του Ινστιτούτου Τεχνολογίας 
Αγροτικών Προϊόντων (Λυκόβρυση) του ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ, ή όπου αλλού επιβάλλουν οι ανάγκες του 
Έργου σε συνεννόηση με τον Επιστημονικά Υπεύθυνο του Έργου. 
 
ΕΡΓΟ Ι 
 

- Χημικές αναλύσεις στον ποιοτικό έλεγχο του γάλακτος. 
- Την επεξεργασία και ανάλυση των δεδομένων των εργαστηριακών αναλύσεων του έργου, 
- Τον πειραματικό σχεδιασμό και την υποστήριξη της υλοποίησης  και διάχυσης του έργου, 
- Συμβολή στη συγγραφή των παραδοτέων και των σχετικών εκθέσεων αναφοράς 

 
με σύμβαση μίσθωσης έργου, χρονικής διάρκειας 18 μηνών από την υπογραφή της στην Ιωάννα 
Λαγγούση έναντι του ποσού των #34.200,00# ευρώ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, των νόμιμων 
κρατήσεων, των φόρων καθώς και τυχόν ασφαλιστικών εισφορών της αναδόχου, σε περίπτωση 
υπαγωγής της στο άρθρο 39, του ν. 4387/2016, το οποίο θα της καταβληθεί με τιμολόγιο παροχής 
υπηρεσιών της.  
 
Για την πραγμάτωση του έργου παρέχεται η δυνατότητα στην ανάδοχο να εκτελεί το ανατεθέν σε 

ΑΔΑ: 94Τ6ΟΞ3Μ-7Υ1



 
 
 

Απόφαση  ΕΑΕ θέμα 35/03ης/28.02.2024  Σελίδα 10 από 10 
 
 

αυτήν έργο, ολικά ή μερικά, στους χώρους και στις εγκαταστάσεις του Ινστιτούτου Τεχνολογίας 
Αγροτικών Προϊόντων (Αθήνα - Λυκόβρυση) ή όπου αλλού επιβάλλουν οι ανάγκες του Έργου σε 
συνεννόηση με τον Επιστημονικά Υπεύθυνο.  
Τυχόν μετακινήσεις (ενδεικτικά έως 5) που θα κριθούν αναγκαίες από τον Επιστημονικά Υπεύθυνο 
στο πλαίσιο του Έργου για διενέργεια πιλοτικών εφαρμογών και συμμετοχή σε συνέδρια θα 
καταβληθούν επιπλέον του ως άνω ποσού με τη μορφή καταβολής των πιστοποιούμενων εξόδων 
ανά κατηγορία δαπάνης και μέχρι του ύψους που ορίζεται στην οδοιπορική πολιτική του ΕΛΓΟ-
ΔΗΜΗΤΡΑ, με βάση εκκίνησης την Αθήνα. 

 
 
Οι υποψήφιοι έχουν το δικαίωμα άσκησης έντασης κατά του πίνακα κατάταξής τους εντός 
προθεσμίας πέντε (5) ημερών, που αρχίζει από την επόμενη ημέρα της ανάρτησής της στην 
ιστοσελίδα του Οργανισμού. Η άσκηση της ένστασης γίνεται με κατάθεσή της στο Ινστιτούτο 
Τεχνολογίας Αγροτικών Προϊόντων, οδός Σοφ. Βενιζέλου 1, ΤΚ 14123, Λυκόβρυση και θα πρέπει 
να φέρει την ένδειξη «Ένσταση κατά του πίνακα……..για τη θέση ……της αριθμ. 35 απόφασης της 
03ης/28.02.20234 Συνεδρίασης της Επιτροπής Αγροτικής Έρευνας του ΕΛΓΟ - ΔΗΜΗΤΡΑ  που 
αφορά στην αριθμ. 108/2927/17.01.2024 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. Ενστάσεις που 
θα παραληφθούν μετά την παρέλευση των πέντε (5) ημερών δεν θα γίνουν αποδεκτές. Μετά τη 
λήξη της παραπάνω προθεσμίας και εφόσον δεν έχουν υπάρξει ενστάσεις, ο πίνακας κατάταξης 
οριστικοποιείται  και καλείται ο/η ανάδοχος  για την υπογραφή της σύμβασης. 
 
Η απόφαση επί του θέματος να αναρτηθεί στη Διαύγεια. 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

 

                      H Γραμματέας      Ο Πρόεδρος  

   της Επιτροπής Αγροτικής Έρευνας         της Επιτροπής Αγροτικής Έρευνας   

 

 

  Ευαγγελία Παπαευαγγέλου                            Καθηγητής Νεκτάριος Βιδάκης             

 
 

ΑΔΑ: 94Τ6ΟΞ3Μ-7Υ1


		2024-03-11T14:52:55+0200
	Athens




